
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. {

Oggetto: Interventi di manutenzione reti fonia/dati.
Autorizzazione di spesa.

- Liquidazione e pagamento fatture Digitel Communication Sri.
CIG XCC160535C

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n. - Sub
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

Lista di liquidazione n. ,
/' /

/ /

II Dirigente Responsabile deJ^ettai'e/Economico Finanziario
( Dott. (/iamuca Koceella )

( £~~ '~~

/

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

^*~*^
II Dirigente Respoifsab e del Settore Tecnico

Ing. Salvai p?Vitale

,*££ — ~~

Seduta del giorno ' ' MAR 201fi

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Tìntt CrÌfl\J fi MMÌ ÀMttììt/l

e del

Direttore Sanitario
Dottssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Preso atto:
che, nel più ampio contesto delle attività di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio
aziendale, nonché in ragione della intervenuta riorganizzazione di alcune funzioni erogate presso
questa Azienda, si è reso necessario eseguire diversi interventi di manutenzione riguardanti la
realizzazione di punti rete e fonia;

- che dalle verifiche eseguite risultano n. 55 interventi, eseguiti dal 07.2014 al 12.2015, per un
importo complessivo di € 25.603,17 (oltre Iva);
che gli interventi in questione sono stati affidati direttamente alla ditta Digitel Communication Sri,
con sede in Misterbianco (CT), via Ottavio Branciforte 44.

Rilevato:
che gli interventi in questione non rientravano in alcuno dei contratti di manutenzione in essere ed
erano relativi a situazioni preventivamente non determinabili in termini di quantità e
localizzazione;
che il valore complessivo degli interventi rientra nei limiti di importo previsti dall'alt. 7 del
Regolamento approvato con Deliberazione 1814/2013;
che le opere in questione rientrano tra le categorie per le quali possono essere attivate le procedure
di cui al suddetto Regolamento;
che ciascun intervento è stato verificato in ordine alla congruità del prezzo applicato ed alla
regolare esecuzione del lavoro.

Visti:
1. il "riepilogo lavori eseguiti 2014-20115" con l'apposta dichiarazione che "i lavori di cui trattasi

sono stati regolarmente eseguiti in conformità come da attestazione apposta sul foglio di lavoro",
2. i n. 55 rapporti di lavoro, ciascuno riportante l'attestazione circa la "congruità dei prezzi applicati e

la regolare esecuzione dei lavori";
3. la fattura n. 5/PA del 12/02/2016 emessa dalla ditta Digitel Communications Sri, con causale

"lavori eseguiti presso presidi ospedalieri Garibaldi Centro e Nesima come da riepilogo", di
importo di € 25.603,17, oltre Iva.

Ritenuto, per quanto esposto, di potere:
prendere atto degli allegati "riepilogo lavori eseguiti 2014-20115" e n. 55 rapporti di lavoro;
autorizzare l'affidamento in sanatoria - ex art. 125 del Codice dei contratti - dei lavori di che
trattasi alla ditta Digitel Communications Sri;
prendere atto che la copertura finanziaria per l'esecuzione dei lavori di che trattasi è assicurata da
fondi del bilancio aziendale, da imputare:
quanto ad € 26.495,45 sul conto economico 20002000045 aut. 108, bilancio 2015,
quanto ad € 4.740,42 sul conto 40001000029 aut. 114, bilancio 2016.
liquidare e pagare la suddetta fattura emessa a fronte dei lavori ai lavori di che trattasi e di cui ai
citati rapporti di intervento allegati al presente atto.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui di seguito s'intendono ripetuti e trascritti integralmente:



1) DARE ATTO della esecuzione degli interventi di cui agli allegati "riepilogo lavori eseguiti 2014-
20115" e n. 55 rapporti di lavoro.

2) AUTORIZZARE l'affidamento in sanatoria - ex art. 125 del Codice dei contratti - dei lavori di
che trattasi alla ditta Digitel Communications Sri.

3) DARE ATTO che la copertura finanziaria per l'esecuzione dei lavori di che trattasi è assicurata da
fondi del bilancio aziendale, da imputare:
quanto ad € 26.495,45 sul conto economico 20002000045 aut. 108, bilancio 2015,
quanto ad € 4.740,42 sul conto 40001000029 aut. 114, bilancio 2016.

4) LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 5/PA del 12/02/2016 emessa dalla ditta Digitel
Communications Sri a fronte degli interventi effettuati presso i Presidi Ospedalieri Garibaldi
Centro e Garibaldi Nesima nel corso degli anni 2014/2015, di importo € 31.235,87.

5) CONFERIRE al presente atto la clausola dell'esecuzione immediata.

Allegati:

1. Riepilogo lavori eseguiti 2014-20115

2. N. 55 rapporti di lavoro
3. Fattura n. 5/PA del 12.02.16

II Responsabile del Settore Tecnico

Ingi Salvatore <VI?a]e

IL DIRETTORE
( Dott. Gi

NISTRATIVO
nnino )

LDIRE
ott. Gi

IL DIRETTORE SANITARIO
( Dottssa Atìna Rite Mattajtano)

ENERALE
io Santonocito )

II Segretario

Sig. Salvatore ledda


